ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

Số:        /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền kỷ niệm Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (2/9/1945 -

2/9/2025)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Kim 1, ngày     tháng     năm 2025

           Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - xã hội;

- Bí thư chi bộ, Thôn trưởng, Trưởng Ban CTMT các thôn;

- Trạm trưởng trạm y tế;

- Hiệu trưởng các nhà trường.

Thực hiện Hướng dẫn số 20-HD/BTGDVTU ngày 22/7/2025 của Ban

tuyên giáo và Dân vận tỉnh Hà Tĩnh về việc Hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các phòng, ban đơn vị, các thôn thực hiện các nội

dung sau:

1. Phòng văn hóa - xã hội

- Tăng cường tin, bài tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm Quốc khánh

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên các

phương tiện Thông tin.

- Lên băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trên khuôn viên Ủy ban nhân dân

xã, treo cờ đảm   bảo quy cách, mỹ quan.

2. Các đồng chí bí thư chi bộ, thôn trưởng, trưởng ban công tác mặt

trận các thôn

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, các trang mạng xã hội về ý

nghĩa lịch sử, sự ra đời của Nước Việt Nam dân chủ cộng hòa, nay là Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Những thành tựu nổi bật sau 80 năm xây dựng, bảo

vệ và phát triển đất nước trên các lĩnh vực: chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội,

quốc phòng, an ninh,…

- Triển khai rà soát và thay thế các cờ đã bị hư hỏng, bạc màu. Tổ chức

treo cờ dọc các trục đường giao thông, khuôn viên nhà văn hóa thôn và tuyên

truyền người dân tự giác treo cờ trước nhà, cổng ngõ đảm bảo trang trọng.

- Rà soát và thay thế các khẩu hiệu đã hết thời gian tuyên truyền bằng các

khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) đầu các tuyến đường chính, cổng chào và nhà

văn hóa thôn.

3. Trạm trưởng trạm y tế, Hiệu trưởng các trường

2

Tổ chức treo cờ, khẩu hiệu tại cơ quan đảm bảo trang nghiêm và đúng

thời gian quy định.
4.  Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

1) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

2) Phát huy truyền thống cách mạng, xây dựng đất nước giàu mạnh, văn

minh!

3) Kiên định con đường mà Đảng, Bác Hồ và Nhân dân ta đã lựa chọn!

4) Quyết tâm xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ,

giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc, vững bước đi lên chủ nghĩa xã hội!

5) Vì một Việt Nam hùng cường, vì hạnh phúc của Nhân dân!

6) Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tự chủ, tự tin, tự lực, tự

cường, tự hào bước vào kỷ nguyên mới!

7) Không có gì quý hơn độc lập - tự do!

8) Đoàn kết, đoàn kết, đại đoàn kết - Thành công, thành công, đại thành

công!

9) Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn

minh!

10) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

11) Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

12) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

5. Thời gian triển khai thực hiện:

- Treo cờ, khẩu hiệu: Hoàn thành trước ngày 25 tháng 8 năm 2025.

- Triển khai các hoạt động, tuyên truyền: Từ nay đến hết ngày 2 tháng 9 năm

2025.

Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội, các thôn, các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện nghiêm túc, đảm bảo hiệu quả thiết thực./.

Nơi nhận:

- Như trên:

- Sở VH-TT&DL;

- BTV Đảng ủy;              Để bc

- CT, các PCT UBND;

- Lưu VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Sỹ Hiệp

		2025-08-20T14:48:13+0700

		2025-08-20T14:59:20+0700

		2025-08-20T14:59:21+0700

		2025-08-20T14:59:22+0700